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Offel’le Weil’le (Flaschenqualitat)

B Weiss

SCHWEIZ

AUSLAND

B Rosé

SCHWEIZ

AUSLAND

H Rot

SCHWEIZ

AUSLAND

a
Produzent Rebsorte(n) @ ﬁ
Petite Arvine AOC Sél. Grossniklaus Niklaus Wittwer Petite Arvine 9.00 68
Domaine des Chables «ASPEN» Martial Neyroud Chasselas (Gutedel) 8.00 55
Chardonnay fat de chéne AOC Domaine Frété Chardonnay 9.00 68
Pinot Gris Alto Adlge AOC Elena Walch Grauburgunder 7.00 51
Mantel Blanco Sauvignon Blanc Alvarez y Diez Sauvignon Blanc 8.00 60
a
Produzent Rebsorte(n) @ ﬁ
Domaine des Chables Martial Neyroud Pinot Noir 8.00 58
Chateau Miraval AOP Provence Pitt/Perrin Cinsault/Grenache/Rolle 8.50 59
Bomba Rosado Jumilla DO Bodegas Alceno Monastrell 7.50 54
a
Produzent Rebsorte(n) ? ﬁ
Terra Rubis barrique «ASPEN> Martial Neyroud Pinot Noir 8.50 59
Cornalin AOC «La Corba» Niklaus Wittwer Cornalin 8.00 58
Rivendel Roble DO Ribera del Duero Bodegas El Inicio Tempranillo 9.00 68
Promis IGT Ca’Marcanda Angelo Gaja Merlot/Syrah/Sangiovese 12.00 79
Paolina Barbera d’Alba DOC Ca’ del Baio Barbera 8.50 59
Malbec de Mendoza «Puro» Dieter Meier Malbec 8.50 59
3
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Klein & fein mit Korkverschluss

H Rot

SCHWEIZ

ITALIEN

FRANKREICH

H Rot

SCHWEIZ

ITALIEN

37,5cl

Riflessi d’Epoca

Ornellaia Bolgheri DOC Superiore
Il Blu IGT Toscana
Barrua Isola dei Nuraghi IGT

Chateau de Fonbel Grand Cru St. Emilion AC

50cl

Merlot

Merlot/Cabernet F./Cabernet S.
Merlot/Sangiovese/Cabernet S.

Carignano/Cabernet Sauvignon

Merlot/Cabernet S./Carmenére

43

145
72
38

47

Terra Rubis «ASPEN»

Ausgewogener Pinot Noir im Holzfass ausgebaut. Der Pinot Noir gilt als launische Diva unter den Weinen

und deshalb haben wir den Terra Rubis zu unserem Hauswein erkoren. Passt zu allem - 24 Stunden

1807 Rouge Assemblage
Hospice de Salquenen

Tindaro DOC
Altea Barbera d’Asti Superiore DOC
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Malbec/Garanoir/Gamaret

Pinot Noir/Cabernet Sauvignon/Syrah/Gamay

Cabernet Sauvignon/Barbera

Barbera

42.5

46
38

36
34



Flaschenweine der Domaines Neyroud

Der junge Onologe Martial Neyroud ist der Nachkomme einer vierten Weinbauergeneration, die sich in reiner Familientradition fiir die Erhaltung des Geschmacks des ,, Terroir®
einsetzt. Das Weingut befindet sich in einer der schonsten Weinbauregionen der Schweiz, ,,im Lavaux“, im Herzen der ,,Appellation Vevey - Montreux“ und liegt an den Hangen des
Genfersees zwischen Lausanne und Montreux. Die naturnahe und integrierte Produktion wird in der Schweiz durch die regionalen Vereinigungen mit der VITISWISS als

Dachorganisation organisiert. Martial Neyroud ist Mitglied und produziert auf einigen Parzellen sogar biodynamisch.
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ASPEN
alpin lifestyle hotel

Grindelwald

Sélection

AUSZEICHNUNGEN
TERRAVIN LAURIER D’DOR

Unser eigener WEISSWEIN (Chasselas)
Spritzig & fruchtig.
Ein Genuss!

JG:

CHF 55

AN

MARTIAL NEYROUD

ARTISAN VIGNERON
Der ROSE aus dem

gleichen Haus.

LIMITIERTE
PRODUKTION

JG:

CHF 58
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ASPEN

Grindelwald

Sélection

MARTIAL NEYROUD

ARTISAN VIGNERON

AUSZEICHNUNGEN
GRAND PRIX DU VIN SUISSE
SILBERMEDAILLE

Eigener Pinot Noir aus dem Eichenfass, die
launische Diva unter den ROTWEINEN

JG:

CHF 59

N

MARTIAL NEYROUD

ARTISAN VIGNERON
AUSZEICHNUNGEN
GRAND PRIX DU VIN SUISSE
GOLDMEDAILLE

Assemblage von Malbec,
Gamaret & Garanoir

JG:
CHF 67



Flaschenweine Schweiz

B Weiss
Bern Thunersee
Bielersee
Waadt Lavaux
Chablais
Wallis

Produzent

Rebsorte(n)

Jahrgang

Spiezer Riesling-Sylvaner
Spiezer Blanc de Noir

Oberhofner Pinot Gris Limitiert
Oberhofner Solaris Limitiert
Oberhofner Solaris Limitiert

JUST Sauvignon Blanc VdP Trois Lac
Chardonnay Domaine Froté

St-Saphorin AOC «Le Sémillant»
Chenin Blanc Grand Cru Chardonne
Dezaley AOC «Clos des Abbayes »
Yvorne AOC «Chant des Resses»

Petite Arvine AOC Sél. Grossniklaus

Assemblage blanc AOC sél. Grossniklaus

Paien (Heida) AOC sél. Grossniklaus
Cuvée Madame Rosmarie Mathier
Johannisberg AOC

Jodru AOC
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Rebbau Spiez Genossenschaft
Rebbau Spiez Genossenschaft
Rebbaugen. Oberhofen
Rebbaugen. Oberhofen

Rebbaugen. Oberhofen

Silou Wines Tschanz Alfermée

Domaine Froté la Neuveville

Cave Champ de Clos Chexbres
Domaines Neyroud, Blonay
Ville de Lausanne

Vignerons d’Yvorne

Niklaus Wittwer Sion

Niklaus Wittwer, Sion

Niklaus Wittwer, Sion

Adrian Mathier

St. Jodern Keller Visperterminen

St. Jodern Keller Visperterminen

Riesling-Sylvaner
Blauburgunder
Grauburgunder
Solaris

Solaris 50cl

Sauvignon Blanc

Chardonnay

Gutedel
Chenin Blanc
Gutedel

Gutedel

Petite Arvine
Heida/Chardonnay

Savagnin blanc

Petite Arvine/Sylvaner/PB/PG
Johannisberg

Unbek. Assemblage

53
58
54
54
36

60
69

49
58
65
49

68
68
68
56
52
49



B Weiss

Schaffhausen

Zurich

Aargau

Thurgau

Tessin

Produzent Rebsorte(n) Jahrgang
Aagne AOC Sauvignon Blanc Wyschopf Familie Gysel Sauvignon blanc 55
Riesling Sélection AOC Zirich Mathias Bechtel Eglisau Riesling 65
Chardonnay AOC Aargau Weinbau Kaser Oberflachs Chardonnay 55
Pinot Gris AOC Schlossgut Bachtobel Pinot Gris 65
Bianco Rovere Merlot Bianco del Ticino  Guido Brivio Merlot 69
Merlot Bianco Lansilo Ticino DOC Roberto Belossi Merlot 43
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Flaschenweine Ausland

B Weiss/Rosé

ITALIEN
SPANIEN

Rosé
FRANKREICH

Rosé

Rosé

Rosé
OSTERREICH
DEUTSCHLAND
KANADA

[ ]
Produzent Rebsorte(n) Jahrgang ﬁ

Pinot Bianco Kristallberg AOC Elena Walch, Termeno Weisser Burgunder 51
Beyond the Clouds Alto Adlge AOC Elena Walch, Termeno Chardonnay 119
Porer Pinot Grigio DOC Alois Lageder, Margreid Grauburgunder 57
Rossj-Bass DOC Angelo Gaja Chardonnay 105
Gemella Toscana IGT Tenuta Vallocaia Sauvignon Blanc 53
Rioja Blanco DOCa Bodegas Altos R Rioja 47
Clos de Lom DO Valencia Clos de Lom Malvasia 62
Bomba Rosado Jumilla DO Bodegas Alcefio Monastrell 54
Gewdrztraminer d’Alsace Réserve Jean-Baptiste Adam Gewiirztraminer 47
Chablis ACC Samuel Billaud Chardonnay 68
Pouilly-Fumé AOC Landrat-Guyollot Sauvignon Blanc 72
Chateau Miraval Pitt/Perrin Cinsault/Syrah 59
Whispering Angel Domaine d’Esclans Cinsault/Grenache/Rolle 59
Rock Angel Domaine d’Esclans Cinsault/Grenache/Syrah/Rolle 70
Gruner Veltliner Kammern DAC Weingut Hirsch, Kamptal Griiner Veltliner 47
Riesling Kabinett Brauneberger Juffer  Thomas/Hermann Mosel Riesling 49
Mission Hill Reserve Mission Hill Family Estate Pinot Gris 63

8
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Flaschenweine Schweiz

B Rot
Bern Thunersee

Bielersee

Zurich

Aargau

Luzern
Schaffhausen
Thurgau

Wallis

Produzent

Rebsorte(n)

Jahrgang

Spiezer Bergsteiger AOC
Oberhofner Diolinoir

JUST Pinot Noir VdP Trois Lac
Froté Pinot Noir

Frauenkopf AOC

Pinot Noir Sélection AOC Zurich
Pinot Noir Bechtus AOC Zirich

Zweigelt AOC Aargau
Abendstern AOC Aargau

Weingut Letten Barrique AOC
Aagne AOC Pinot Noir Spatlese
Pinot Noir No1 AOC

Pinot Noir du Valais AOC «Lucifer»
Humagne du Valais AOC

Cuvée Madame Rosmarie AOC Valais
Cornalin AOC «La Corba»

Syrah du Valais AOC «Créta-Plan»
Mischabelle AOC

Diavoletto AOC

Divico Rouge AOC
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Rebbau Spiez Genossenschaft
Rebbaugenossenschaft Oberhofen
Silou Wines Tschanz

Domaine Froté la Neuveville

Weingut Frauenkopf/Nick Bosiger

Mathias Bechtel Eglisau
Mathias Bechtel Eglisau

Adrians Weingut Oberflachs

Weinbau Kaser Oberflachs

Siegrist, Meggen

Wyschopf Familie Gysel

Schlossgut Bachtobel

Adrian Mathier

Adrian Mathier

Adrian Mathier

Niklaus Wittwer

Rouvinez

St. Jodern Keller Visperterminen
St. Jodern Keller Visperterminen

Didier Joris

Blauburgunder
Diolinoir

Pinot Noir
Pinot Noir

Pinot Noir/Malbec

Pinot Noir

Pinot Noir

Zweigelt

Pinot Noir/Gamaret

Pinot Noir/Garanoir

Pinot Noir

Pinot Noir

Pinot Noir

Humagne

Cabernet S./Syrah/Pinot Noir
Cornalin

Syrah

Pinot Noir/Gamaret
Gamay/Gamaret

Divico

65
55
65
86
58

65
98

65
65

69

58

62

49
53
59
58
55
58
68
64



u ROt Produzent Rebsorte(n) Jahrgang
Graubunden Pinot Noir Maienfeld Mohr-Niggli Maienfeld Pinot Noir 52
Johann Baptista AOC von Tscharner Reichenau Pinot Noir 77
Pinot Rhein AOC Adank/Lampert/Liesch Pinot Noir 98
Pinot Noir «Passion» AOC Domaine Donatsch Malans Pinot Noir 95
Pinot Noir «Unique» AOC Domaine Donatsch Malans Pinot Noir 295
Pinot Noir Bundner Herrschaft AOC Gantenbein Flasch Pinot Noir 320
Neuchatel Métissage Cuvée Pénélope AOC Caves de Chambleau Gamaret/Garanoir 62
Waadt Yvorne Rouge AOC Grand Cru Chateau Maison Blanche Pinot Noir/Gamay/Garanoir 57
Cabernet Franc Grand Reserve Domaines Neyroud, Blonay Cabernet Franc 78
Terra Rubis «ASPEN»> Domaines Neyroud, Blonay Pinot Noir 59
1807 Assemblage Rouge Domaines Neyroud, Blonay Malbec/Gamaret/Garanoir 67
Merlot des Chables Domaines Neyroud, Blonay Merlot 69
Tessin Baiocco DOC Guido Brivio Merlot 52
Riflessi d’Epoca DOC Guido Brivio Merlot 78
Platinum DOC Guido Brivio Merlot 149
Montagna Magica Daniel Huber Merlot/Cabernet Franc 92
Tracce di Sassi IGT Werner Stucki Merlot/Cabernet Sauvignon 96
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Flaschenweine Ausland

H Rot

FRANKREICH
Burgund céte de Beaune

Cote de Nuits

Cotes du Rhone

Bordeaux  st-Estephe
Pauillac
St-Julien
St-Emilion
Margaux
LanguedoC  Roussillon
Provence

[ ]
Produzent Rebsorte(n) Jahrgang

Aloxe-Corton AOC Louis Jadot Pinot Noir 74
Gevrey-Chambertin AOC Louis Jadot Pinot Noir 104
Vosne-Romanée AOC Louis Jadot Pinot Noir 98
Chéteuneuf-du-Pape AOC Sénéchaux Domaine des Sénéchaux Grenache/Syrah/Mourvédre 75
Chéteuneuf-du-Pape AOC Beaucastel Chateau Beaucastel, Fam. Perrin Grenache/Syrah/Mourvedre 129
Le Réve de Marine AOC Domaine Piaugier Syrah 58
Crozes-Hermitage AC La Matiniere Ferraton Pére et Fils Syrah 59
Cornas « Les Grands Muriers » AOP Ferraton Pére et Fils Syrah 78
La Dame de Montrose Zéme Cru Classé Chateau Montrose Cabernet S./Merlot/CF 115
Chateau Montrose 2¢me Cru Classé Chateau Montrose Cabernet S./Merlot/CF 215
Chateau Phélan Ségur Grand Cru Classé  phélan Ségur Cabernet S./Merlot/CF 145
Chateau Clerc Milon Rothschild Philippe Rothschild Cabernet Sauvignon/CF/M/PV 181
Chateau Pichon Longueville Baron MC Chéteau Pichon Cabernet Sauvignon/Merlot 253
Chateau Talbot 4éme Cru Chateau Talbot Cabernet Sauvignon/Merlot 138
Chateau Laroze Grand Cru Classé AC Chateau Laroze Merlot/Cabernet Franc/CS 85
Le Petit Cheval Chateau Cheval Blanc Merlot/Cabernet Franc 280
Chateau Figeac 1" Grand Cru Classé Chateau Figeac CS/Merlot/Cabernet Franc 365
Chateau Cantenac-Brown MC Chateau Cantenac Cabernet Sauvignon/Merlot 152
Le Songe de U’Abbé Faugéres Abbaye Sylva Plana Syrah/Grenache/Carignan/MV 65
Chateau d’Estoublon Rouge AC Estoublon, Les Baux de Provence ~ Mourvédre/Syrah/GR/CS 78

11
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B Rot
ITALIEN

Sudtirol

Venetien

Piemont

Toskana

Alto Adige

Produzent Rebsorte(n) Jahrgang

Lagrein Riserva DOC Castel Ringberg Elena Walch Lagrein 75
Merlot Alto Adlge DOC Elena Walch Merlot 58
MCM Merlot Alto Ad1ge DOC Alois Lageder Merlot 89
Cason Hirschprunn IGT Dolomiti Alois Lageder Tannat 77
Valpolicella Superiore Ripasso DOC Santa Sofia Corvina/Rondinella/Corvinone 54
Amarone della Valpolicella DOC Santa Sofia Corvina/Rondinella/Molinara 85
Barbera DOCG «Bricco dell’Uccellone» Braida Barbera 105
Bansella Nizza DOCG Prunotto Barbera 56
Barolo DOCG Figli Luigi Oddero Nebbiolo 79
Barbaresco DOCG «Bric Turot» Prunotto Nebbiolo 85
Sito Moresco DOC Langhe Angelo Gaja Nebbiolo/Merlot/Cabernet S. 89
Balze d’Istrice IGT Chianti Marco Kiipfer Sangiovese/Merlot 69
IL BLU IGT Chianti Brancaia, Familie Widmer Merlot/Sangiovese/CS 125
Lagone IGT Bolgheri Aia Vecchia Petit Verdot/Merlot/CS 62
Sassicaia DOC Bolgheri Tenuta San Guido Cabernet Sauvignon/CF 239
Le Volte dell’Ornellaia IGT Bolgheri Tenuta dell’Ornellaia Sangiovese/Merlot/CS 69
Ornellaia DOC Bolgheri Tenuta dell’Ornellaia Merlot/Cabernet Franc/CS 220
Camarcanda DOP Bolgheri Angelo Gaja Cabernet Sauvignon/CF 199
Magari DOP Bolgheri Ca’Marcanda Angelo Gaja Cabernet Franc/CS/Petit V. 98
Promis IGT Ca’Marcanda Angelo Gaja Merlot/Syrah/Sangiovese 79
Cont’Ugo DOC Bolgheri Tenuta Guado al Tasso Merlot 79
| Quadri DOCG Montepulciano Tenuta Vallocaia Bindella Sangiovese 69
Brunello di Montalcino DOCG Castello Banfi Sangiovese 88

12
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H Rot

ITALIEN
Marken
Apulien

Sizilien

Sardinien

Diverse
Raritaten

Produzent

Rebsorte(n)

Jahrgang

Marche Rosso «Regina del Bosco» IGT
Primitivo Patl IGT

Nero d’Avola Corbello DOC
Etna Rosso DOC

Corona Majore DOC
Barrua Isola dei Nuraghi IGT

Sperss Barolo DOP, Piemont
Flaccianello IGT, Toscana
Luce IGT der ,Kult“ Toskaner
Solaia Toscana IGT
Tignanello IGT

Masseto IGT Bolgheri
Massetino IGT Bolgheri

Chateau Mouton Rothschild 1¢" Gr.Cru
Chateau Mouton Rothschild 1¢" Gr.Cru
Chateau Palmer 3™ Cru

Chateau Margaux 1°" Grand Cru Classé

Flor de Pingus DO Ribera del Duero
Pingus DO Ribera del Duero

Valbuena 5ano DO Ribera del Duero
Vega Sicilia Unico DO Ribera del Duero
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Fattoria Dezi

Tenuta Giustini

Rocca del Geco

Curatolo Arini

Tenute Soletta

Punica (Sassicaia)

Gaja, Barbaresco
Fontodi, Chianti
Luce

Marchesi Antinori
Antinori - Tenuta Tignanello
Tenuta dell’Ornellaia

Tenuta dell’Ornellaia

Chateau Mouton Rothschild
Chateau Mouton Rothschild
Chateau Palmer

Chateau Margaux

Dominio de Pingus
Dominio de Pingus
Bodegas Vega Sicilia

Bodegas Vega Sicilia

Montepulciano

Primitivo

Nero d’Avola

Nerello Mascalese

Cannonau

Carignano/Cabernet S.

Nebbiolo

Sangiovese
Sangiovese/Merlot
Cabernet S./Sangiovese/CF
Sangiovese/Cabernet S.
Merlot

Merlot/Cabernet Franc

Cabernet Sauvignon/CF/M
Cabernet Sauvignon/CF/M
Cabernet Sauvignon/M/PV
Cabernet Sauvignon/M/CF

Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo/Merlot

Tempranillo/Cabernet

89
55

52
65

59
89

395
175
175
445
195
899
395

780
1’160
480
1’150

145
980
229
545
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H Rot

PORTUGAL

KOSOVO

Alentejo

Douro

Setubal

Produzent

Rebsorte(n)

Jahrgang

Julian Reynolds Grande Reserva DOC
Monte da Raposinha Tinto IG

Lucita DOC

Colheita DOC Douro

Touriga Nacional Reserva DO
Xisto Ilimitado DOC

Crooked Vines DOC

Lacrau DOC

Herdade do Portocarro VR
Cavalo Maluco VR

Norah
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Julian Reynolds

Monte da Raposinha

Quinta de Lemos

Quinta do Couquinho
Quinta do Couquinho
Luis Seabra
Secret Spot
Secret Spot

Herdade do Portocarro

Herdade do Portocarro

Ardian Mala (WineArt Interlaken)

Alicante B./Syrah/CS

Alicante B./Touriga Nacional

Touriga Nacional

Touriga N./Tinta Roriz/TF
Touriga Nacional

Touriga F./Tinta Barroca/TR
10 Sorten, davon 20% Touriga
10 Sorten, davon 20% Touriga

Aragonéz/Alfrocheiro/CS
Touriga N./Touriga F./PV

Merlot/Cabernet Sauvignon

74
55

65
52
75
59

79
69

54
85

65
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H Rot

SPANIEN

Montsant

Priorat

La Rioja

Toro

Ribera del Duero

Jumilla
Madrid

Sierras de Malaga

Mallorca

Produzent

Rebsorte(n)

Jahrgang

Laurona DO
Solpost DO

Cruor DOQ

Gran Cruor DOQ
Badaceli Tinto DOQ
Les Terrasses DOQ
Clos Mogador DOQ

Rioja DOCa Altos R Crianza

Rioja DOCa el Castro de Altos R Reserva

Pago de Cirsus Opus 11 Seleccion

YASO Flor de Matteria DO
YASO Matteria DO

Ferratus DO

Ferratus DO « Sensaciones »
ORIGEN de Resalte DO
Rivendel Roble DO

El Johnny de Los Infiernos DOP
Licinia Oro DO

Tadeo
Pinot Noir

E! Esencia Sa Pletassa Pla i Llevant
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Celler Laurona/René Barbier

Celler Sant Rafel

Casa Gran del Siurana
Casa Gran del Siurana
Bodegas Cal Grau
Alvaro Palacios

Clos Mogador, René Barbier

Bodegas Altos R
Bodegas Altos R

Bodega Pago de Cirsus

Vifas del Jaro

Vifas del Jaro

Cuevas Jimenez
Cuevas Jimenez
Bodegas Resalte

Bodegas El Inicio

Bodega Madrid Romero

Bodegas Licinia

Los Aguilares Ronda

Los Aguilares Ronda

Armero Adrover

Grenache/Carinena/CS/S/M

Carinena

Grenache/Sams6/CS
Syrah
Grenache/Carinena
Grenache/Carinena

Grenache/Sams6/Syrah/CS

Tempranillo
Tempranillo

Tempranillo/Syrah

Tempranillo

Tempranillo

Tempranillo
Tempranillo
Tempranillo

Tempranillo

Monastrel/Syrah/PV

Tempranillo/Syrah/CS

Petit Verdot

Pinot Noir

Callet/Merlot/Cabernet S.

73
64

56
83
72
79
125

52
73
139

65
139

79
109
68
68

72
82

79
85

55
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B Rot

OSTERREICH

LIBANON

MAROKKO

AUSTRALIEN

USA Mendocino
Napa Valley

KANADA

SUDAFRIKA stellenbosch
Stellenbosch

Swartland

ARGENTINIEN

Produzent Rebsorte(n) Jahrgang

100 Days Weingut Keringer Zweigelt 59
MASSIV Weingut Keringer Blaufrinkisch/Rathay/Z/CS 79
Blaufrankisch vom blauen Schiefer Weingut Schiefer Blaufrénkisch 62
Chateau Musar Hochar - Bekaa Valley Cinsault/Syrah/CS 76
Tandem Syrah du Maroc Alain Graillot Syrah 58
Blue Eyed Boy Mollydooker - McLaren Vale Syrah 79
Artezin The Hess Collection Zinfandel/Petite Syrah 59
Lion Tamer Red Blend Lions Head Collection Hess Malbec/Petite Syrah 89
Opus One Mondavi/Rothschild Cabernet S./Petit Verdot/CF 515
Mer’i’iym Qwam Qwmt Meritage Nk’Mip - Okanagan Valley Cabernet S./Malbec/Merlot 84
Blg Easy Red Ernie Els Wines Syrah/Grenache/Cabernet S. 52
Pinotage Reserve Diemersdal Estate Pinotage 58
Treinspoor Eben Sadie Tinta Barocca 95
PURO Malbec de Mendoza Dieter Meier Malbec 59
PURO Grape Selection Dieter Meier Malbec 82
Ojo de Agua Cuvée Spéciale Dieter Meier Cabernet S./Malbec 73
MALO Gran Cuvée Dieter Meier Malbec/Merlot/Cabernet S. 98

16
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Grossflaschen (nur Rotweine)

Magnum

Produzent Jahrgang 150cl

SCHWEIZ Cuvée Madame Rosmarie Mathier, AOC Valais Adrian Mathier 115
Riflessi d’Epoca Merlot del Ticino DOC Guido Brivio 154

FRANKREICH La Dame de Montrose 2éme Cru Classé Chateau Montrose 220
ITALIEN Lagone Bolgheri IGT Aia Vecchia, Toskana 119
Magari IGT Ca’ Marcanda Angelo Gaja, Toskana 199

Tignanello IGT Tenuta Tignanello, Toskana 345

Promis IGT Angelo Gaja, Toskana 149

Il BLU IGT Toscana Brancaia, Toskana 240

Barbera DOCG «Bricco dell’Uccellone» Braida, Piemont 210

Sito Moresco IGT Angelo Gaja, Piemont 185

SPANIEN Castro de Altos R Rioja DOCa Altos R 139
Laurona Montsant DO René Barbier 153

Resalte ORIGEN Ribera del Duero DO Bodegas Resalte de Pefafiel 129

Doppelmagnum Jahrgang  300cl
FRANKREICH Chateau Laroze Grand Cru Classé AC Chateau Laroze 320
ITALIEN Sito Moresco IGT Angelo Gaja, Piemont 345
Barbera DOCG «Bricco dell’Uccellone» Braida, Piemont 330

Promis IGT Angelo Gaja, Toskana 299

Tignanello IGT Tenuta Tignanello, Toskana 480

SPANIEN Rioja DOCa el Castro de Altos R Reserva Altos R 260
Resalte ORIGEN Ribera del Duero DO Bodegas Resalte de Pefafiel 249
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Champagner | Schaum- & Siissweine

BOLLINGER

Nicolas Feuillate
Dom Pérignon
Krug

Schaumweine

ITALIEN

Siissweine

FRANKREICH

Special Cuvée Brut 10cl 16
Special Cuvée Brut 37.5cl 49
Special Cuvée Brut 75c¢l 109
Special Cuvée Brut Magnum 150cl 190
Special Cuvée Brut Jeroboam 300cl 390
Rosé 10cl 17
Rosé 75cl 125
La Grande Année Brut JG: 75cl 200
La Grande Année Rosé JG: 75cl 200
B13 JG: 75cl 165
Blanc de Blancs Collection Vintage JG: 75cl 139
Rosé Reserve Exclusive 75cl 115
Blanc Vintage Brut JG: 75cl 380
Blanc Grand Cuvée 75cl 430
Prosecco DOC Casa Canevel Brut 10cl 8
Prosecco DOC Casa Canevel Brut 75cl 57
Moscato d’Asti 75cl 55
Ferrari Maximum Blanc de Blancs Trento DOC 75cl 78
Chateau Bastor-Lamontagne Sauternes 10cl 17
Chateau Bastor-Lamontagne Sauternes 37.5cl 59
Chateau d’Yquem 1er Cr{ Superieur Classé  sauternes 37.5cl 240
Chateau Haut Peyraguey 1er Cri Classé Sauternes 75cl 119
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